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Nr 63.

Av herr ROOS, om pension från allmänna indragning sstaten åt 
f. d. soldaten Sven Peter Karlsson Holm.

Vid det sammanträde med kungl. Kronobergs regementes krigsrätt, 
som avhölls den 13 september 1910, förklarades, att soldaten Sven Peter 
Karlsson Holm, tjänande för roten nr 113 i Berga socken av Kronobergs 
län, lede av blodåderbråck å båda benen, vilket han sannolikt ådragit sig 
vid marsch under 1890 års rekrytmöte, samt att han till följd därav vore 
till krigstjänst oduglig, varjämte han, enligt regementsläkarens på heder 
och samvete avgivna intyg, »endast i ringa mån genom arbete kunde bi
draga till sin framtida bärgning». Till följd härav erhöll Holm samma 
dag avsked ur krigstjänsten, och vitsordades i avskedspasset, att han »under 
tjänstetiden sig utmärkt väl skickat».

Med anledning av en till Konungen ingiven underdånig ansökan att 
komma i åtnjutande av förhöjt bidrag från Vadstena krigsmanshuskassa, 
vilket sedan 1910 utgått med 48 kronor per år, medgav Kungl. Maj:t — 
sedan utav »avskedspass, läkarintyg in. fl. handlingar inhämtats, att Holm, 
som är född 1865, efter 21V2 års väl vitsordad tjänstgöring vid nämnda 
regemente år 1910 måst därifrån avskedas såsom oduglig till krigstjänst 
på grund av i tjänsten ådragen sjukdom, att hans arbetsförmåga i följd 
av sjukdomen är betydligt nedsatt samt att han befinner sig i fattiga om
ständigheter och har hustru jämte 3 minderåriga barn att försörja» — att 
Holm fr. o. in. den 1 mars 1912 må åtnjuta en förhöjning av 25 kronor 
om året i det honom tillerkända underhållet från nämnda kassa.

I ett den 1 september 1913 daterat intyg vitsordar Berga sockens 
kommunalnämnds ordförande, »att f. d. soldaten vid Ljungby kompani av 
kungl. Kronobergs regemente nr 113 S. P. Holm från Guddarp i Berga 
socken är sjuklig och i mycket små ekonomiska omständigheter, har sjuk
lig hustru samt tre minderåriga barn att försörja, har själv en längre tid 
varit och är fortfarande oförmögen att med eget arbete i någon nämn
värd grad bidraga till sitt och sin familjs underhåll.»
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Vidare intygar pastorn i församlingen den 31 oktober 1913, »att f. d. 
soldaten Sven Peter Karlsson Holm från Guddarp Kronogård i nedanskrivna 
församling, född den 23 december 1865 (sextiofem), åtnjuter medborger
ligt förtroende, att hans hustru är sjuklig, att ban har nedanstående 
fyra barn:

1) Gunnar Olof Ragnar, född den 30 okt. 1894,
2) Lilli Frideborg Matilda, född den 2 maj 1899,
3) Inez Torborg Margareta, född den 13 juli 1905,
4) Sven Sigvard Yngve, född den 22 sept. 1911,

samt att han befinner sig i mycket små ekonomiska omständigheter, vadan 
han, då hans arbetskrafter därtill i avsevärd grad äro nedsatta på grund 
av blodåderbråck, är i stort behov av ökad pension», varjämte slutligen 
provinsialläkaren doktor Hallenberg har avgivit ett så lydande yttrande: 
»Att f. d. soldaten S. P. Holm från Guddarp av Berga socken vid i dag 
företagen besiktning och undersökning befunnits vara behäftad med be
tydliga och mycket utbredda blodåderbråck (Varices) å båda underextremi- 
teterna, vilka blodåderbråck, börjande redan å fötterna, sträcka sig upp till 
knähålorna;

samt att till följd härav bemälde Holms arbetsförmåga måste anses 
vara avsevärt nedsatt;

intygas härmed på heder och samvete.
Ljungby den 28 okt. 1913.

P. Rob. Hallenberg.
Provinsialläkare. >

På grund av ovan anförda förhållanden vågar jag hemställa,

att f. d. soldaten S. P. Holm å Guddarp i Berga 
socken av Kronobergs länv måtte från och med inne
varande år å allmänna indragningsstaten under sin åter
stående livstid bekomma en årlig pension till så stort 
belopp, att densamma jämte Holm tillkommande under
stöd från Vadstena krigsmanshuskassa uppgår till 200 
kronor.

Stockholm den 26 januari 1914.

Adolf Roos.


